
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ЮЖНО-УРАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

 

П Р И К А З 

 

21.05.2025  № 77-13/09    
 

г. Челябинск 

 

Об организации работы координационного 

совета по созданию и функционированию 

инженерных классов инновационной 

транспортной отрасли 

 

 

 В целях осуществления координации взаимодействия по созданию и 

функционированию инженерных классов инновационной транспортной отрасли в 

Челябинской и Курганской областях, в рамках выполнения гранта федерального проекта 

«Разработка важнейших наукоемких технологий и опережающая подготовка и 

переподготовка квалифицированных кадров по направлению транспортной мобильности» 

национального проекта технологического лидерства «Промышленное обеспечение 

транспортной мобильности» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о координационном совете по созданию и 

функционированию инженерных классов инновационной транспортной отрасли 

(приложение 1). 

2. Утвердить состав координационного совета по созданию и функционированию 

инженерных классов инновационной транспортной отрасли (приложение 2). 

3.  Координационному совету организовать работу по созданию и 

функционированию инженерных классов инновационной транспортной отрасли согласно 

утвержденному Положению. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Проректор  

по образовательной деятельности 

⚓^  

М.В. Потапова 

 


